UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-GCS&TCDN Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 4 năm 2024

V/v triển khai tuyên truyền lấy ý kiến đối

tượng chịu tác động việc thay đổi giá

nước sạch sinh hoạt

Kính gửi: - Sở Thông tin và truyền thông;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty Cổ phần Cấp nước.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Mục 14 Thông báo số 121/TB-UBND

ngày 01/4/2024 về Kết luận họp UBND ngày 31/3/2024, trong đó giao Sở Tài

chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan soát xét phương án

giá đảm bảo phù hợp, đúng quy định; tổ chức tuyên truyền lấy ý kiến người dân

trên các phương tiện thông tin đại chúng và các đối tượng chịu tác động theo quy

định, ngày 11/4/2024, Sở Tài chính đã tổ chức buổi làm việc để rà soát, phân công

nhiệm vụ thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của UBND tỉnh nêu trên.

 Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các Sở, ngành, đơn vị, địa phương, để

triên khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Mục 14 Thông báo số 121/TB-

UBND ngày 01/4/2024, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh:

- Chuẩn bị nội dung, phối hợp Sở Thông tin và truyền thông, Báo Hà Tĩnh,

Đài phát thanh truyền hình Hà Tĩnh tuyên truyền trên cơ sở phương án giá nước

đã được Sở Tư pháp thẩm định và Sở Tài chính trình UBND tỉnh tại Tờ trình số

4248/TTr-STC ngày 03/10/2023. Nội dung cần đảm bảo ngắn gọn, súc tích, làm

rõ được sự cần thiết, thế hiện được quá trình xây dựng, mức điều chỉnh và sự so

sánh giữa các địa phương; hoàn thành, gửi Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà

Tĩnh, Đài phát thanh truyền hình Hà Tĩnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã

trước ngày 16/4/2024.

 2. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Trên cơ sở các nội dung do Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh đã chuẩn

bị, hướng dẫn, phối hợp Đài Phát thanh truyền hình Hà Tĩnh, Báo Hà Tĩnh và các

địa phương thực hiện đăng tải thông tin, tuyên truyền phương án dự kiến điều

chỉnh giá bán lẻ nước sạch của Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh trên các

phương tiện thông tin đại chúng chính thống.

3. UBND các huyện, thành phố, thị xã:

- Trên cơ sở các nội dung do Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh đã chuẩn

bị, chỉ đạo phòng chuyên môn có liên quan và UBND các xã, phường, thị trấn

2

thực hiện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, lấy ý kiến người dân địa phương về

phương án dự kiến điều chỉnh giá bán lẻ nước sách của Công ty Cổ phần Cấp

nước Hà Tĩnh trên các phương tiện thông tin đại chúng chính thống. Việc lấy ý

kiến thực hiện trong vòng 10 ngày kể từ thời điểm đăng tải nội dung tuyên truyền

lấy ý kiến.

- Tiếp thu, trả lời ý kiến phản ánh của người dân (nếu có); trong trường hợp

vượt thẩm quyền, tổng hợp ý kiến phản ánh (về số lượng, nội dung), gửi Sở Tài

chính xem xét, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyên truyền, lấy ý kiến, kết quả phản ánh gửi

về Sở Tài chính trước ngày 02/5/2024.

 Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, địa phương triển khai thực hiện

kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Đài Phát thanh truyền hình Hà Tĩnh;

- Báo Hà Tĩnh;

- Đ/c GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT, GCS&TCDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hương

		2024-04-12T15:09:17+0700

		quochuong.ubth@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T15:28:16+0700

		2024-04-12T15:28:37+0700

		2024-04-12T15:28:38+0700